
SPOLEČNÁ DEKLARACE

INVESTIČNÍ ZÁMĚRREITKNECHTKA-KEY
Městská část Praha 4, se sídlem Antala Staška 2059/80b, 140 46 Praha 4,
IČ: 00063584, zastoupena Patrikem Opou, MBA, neuvolněným členem Rady městské části
Praha 4, zplnomocněným na základě usnesení Rady městské části Praha 4 č. 19R-670/2021 ze
dne 27. 10. 2021 (dále jen „MČ Praha 4");

a

Skanska Zeta Project Company, s.r.o., se sídlem Křižíkova 682/34a, 186 00 Praha 8,
IČ: 248 18 712, zastoupena Ing. Petrem Houskou, na základě plné moci (dále jen „Skanska")

MČ Praha 4 a Skanska se shodly na následujícím:
Skanska změní původní projekt „Polyfunkční areál Reitknechtka" na pozemcích v k.ú.
Nusle při ul. Sdružení, pro který bylo odborem stavebním Úřadu MČ Praha 4 vydáno
územní rozhodnutí č. j. P4/050559/15/OST/JARY ze dne 15. 4. 2015, tak, aby lépe
respektoval okolní stávající výstavbu a navázal na současnou infrastrukturu:

o Hmota upraveného projektu nově nazvaného „Reitknechtka - Key“ (dále jen
„Projekt") bude optimalizována tak, aby lépe zabránila pronikám' hluku
z dopravy z ulice 5. května a vytvořila tak přirozené veřejné prostranství mezi
Projektem a ZŠ Sdružení.

o Průjezd Projektem pro dopravu (z ulice 5. května do ulice Sdružení) bude
zamezen a vjezd do budovy bude pouze z ulice 5. května. Výjezd pak zpět do
ulice 5. května a nově zároveň do ulice Sdružení (pouze směrem ke stanicimetra
Pankrác). Tímto se zamezí zbytečnému zahušťování dopravy na ulici 5. května
směrem do centra.

o Celková výška Projektu se v rámci optimalizace sníží oproti původnímu řešení
o cca 1,75 m.

Skanska dále na své náklady v prostoru mezi ZŠ Sdružení a realizovaným Projektem
zbuduje nové víceúčelové hřiště pro potřebu školy a veřejnosti v hodnotě cca
19.000.000,- Kč, které následně předá MČ Praha 4. Víceúčelové hřiště bude postaveno
dle studie v příloze č. 1 vypracované podle zadám MČ Praha 4, školy a školské
veřejnosti.

Skanska revitalizuje ulici Sdružení v blízkosti Projektu včetně nového povrchu
komunikace, nového přechodu a nového chodníku pro pěší.

V rámci Projektu bude vybudováno zcela nové pěší propojení směrem ke stanici metra
Pankrác včetně revitalizace podchodu pod ulicí 5. května. Nové pěší propojení bude
zároveň zrealizováno z ulice Sdružení skrz areál Projektu směrem do ulice Družstevní
ochoz.

- V rámci Projektu nově vznikne cca 4 000 m2nové, veřejně přístupné zeleně. O větší část
této zeleně se bude dlouhodobě starat vlastník Projektu.

SPOLEČNÁ DEKLARACE 

INVESTIČNÍ ZÁMĚR REITKNECHTKA - KEY

Městská část Praha 4, se sídlem Antala Staška 2059/80b, 140 46 Praha 4, 
IČ: 00063584, zastoupena Patrikem Opou, MBA, neuvolněným členem Rady městské části 
Praha 4, zplnomocněným na základě usnesení Rady městské části Praha 4 č. 19R-670/2021 ze 
dne 27. 10. 2021 (dále jen „MČ Praha 4");

a

Skanska Zeta Project Company, s.r.o., se sídlem Křižíkova 682/34a, 186 00 Praha 8, 
IČ: 248 18 712, zastoupena Ing. Petrem Houskou, na základě plné moci (dále jen „Skanska")

MČ Praha 4 a Skanska se shodly na následujícím:
Skanska změní původní projekt „Polyfunkční areál Reitknechtka" na pozemcích v k.ú. 
Nusle při ul. Sdružení, pro který bylo odborem stavebním Úřadu MČ Praha 4 vydáno 
územní rozhodnutí č. j. P4/050559/15/OST/JARY ze dne 15. 4. 2015, tak, aby lépe 
respektoval okolní stávající výstavbu a navázal na současnou infrastrukturu:

o Hmota upraveného projektu nově nazvaného „Reitknechtka - Key“ (dále jen 
„Projekt") bude optimalizována tak, aby lépe zabránila pronikám' hluku 
z dopravy z ulice 5. května a vytvořila tak přirozené veřejné prostranství mezi 
Projektem a ZŠ Sdružení.

o Průjezd Projektem pro dopravu (z ulice 5. května do ulice Sdružení) bude 
zamezen a vjezd do budovy bude pouze z ulice 5. května. Výjezd pak zpět do 
ulice 5. května a nově zároveň do ulice Sdružení (pouze směrem ke stanici metra 
Pankrác). Tímto se zamezí zbytečnému zahušťování dopravy na ulici 5. května 
směrem do centra.

o Celková výška Projektu se v rámci optimalizace sníží oproti původnímu řešení 
o cca 1,75 m.

Skanska dále na své náklady v prostoru mezi ZŠ Sdružení a realizovaným Projektem 
zbuduje nové víceúčelové hřiště pro potřebu školy a veřejnosti v hodnotě cca 
19.000.000,- Kč, které následně předá MČ Praha 4. Víceúčelové hřiště bude postaveno 
dle studie v příloze č. 1 vypracované podle zadám MČ Praha 4, školy a školské 
veřejnosti.

Skanska revitalizuje ulici Sdružení v blízkosti Projektu včetně nového povrchu 
komunikace, nového přechodu a nového chodníku pro pěší.

V rámci Projektu bude vybudováno zcela nové pěší propojení směrem ke stanici metra 
Pankrác včetně revitalizace podchodu pod ulicí 5. května. Nové pěší propojení bude 
zároveň zrealizováno z ulice Sdružení skrz areál Projektu směrem do ulice Družstevní 
ochoz.

- V rámci Projektu nově vznikne cca 4 000 m2 nové, veřejně přístupné zeleně. O větší část 
této zeleně se bude dlouhodobě starat vlastník Projektu.



Skanska v rámci Projektu poskytne část parkovacích kapacit v podzemním parkovišti
k dispozici veřejnosti a místním obyvatelům.

Skanska v rámci Projektu vybuduje občanskou vybavenost v rámci parteru budovy
(prodejna potravin, restaurace, kavárna, trafika a jiné).

V souvislosti s budováním víceúčelového hřiště a Projektu bude mezi Skanska a MČ
Praha 4, po splnění potřebných náležitostí dle zákona o hl. m. Praze, uzavřen smluvní
vztah za účelem dočasného užívám' části pozemků ve vlastnictví hlavního města Prahy
a ve správě MČ Praha 4, parc.č. 2753/14,2664,2730/1,2730/4,2730/5,2730/6,2730/7,
2730/8, v k.ú. Nusle, na základě řádně projednané a schválené smlouvy o výpůjčce
v rozsahu dle přílohy č. 2, za účelem přístupu a umístění zařízení staveniště k Projektu
a víceúčelovému hřišti.

- Pro období po dokončení hřiště bude, po splnění potřebných náležitostí dle zákona o hl.
m. Praze, potřebné projednat a schválit směnu části pozemku ve vlastnictví Skanska,
pare .č. 2752/4, v k.ú. Nusle, o výměře cca 650 m2za pozemky ve vlastnictví hlavního
města Prahy a ve správě MČ Praha 4, parc.č. 2664, 2730/1, 2730/7, 2730/6, 2730/8,
2730/5,2730/4, vše v k.ú. Nusle, o souhrnné výměře cca 650 m2 tak, aby víceúčelové
hřiště bylo výlučně na pozemcích ve správě MČ Praha 4, jak je znázorněno
v příloze č. 2.

- MČ Praha 4 a Skanska se shodují na potřebě uzavření úplatné smlouvy, po splnění
potřebných náležitostí dle zákona o hl. m. Praze, řešící dočasný pronájem pozemků pare.
č. 2664, 2730/1,2730/3, 2753/14, v k. ú. Nusle od MČ Praha 4, k dočasnému umístění
zemních kotev pro zajištění zapažení stavební jámy, jak je znázorněno v příloze č. 3.

- MČ Praha 4 a Skanska se shodují na potřebě řádně projednat a schválit úplatné smlouvy
o zřízení věcného břemene podzemního vedení trasy horkovodu a kanalizace k tíži
pozemku pare. č. 2664, ve správě MČ Praha 4, ve prospěch pozemků Skanska, pare. č.
2752/4 a 2600/31, vše v k.ú. Nusle.

V Praze dne sf-t- Z0

Městská část Praha 4

Funkce: neuv Včleň RadJyměstské části Praha 4r~\a
r Funkce: na základě plné moci

jsou v případě tíhotoWávního utonu splním
u\ i i1"nč v usi/movi Tti\;13\zak.ona i 1:1 Oi 11 <0 Sh



S
tud
ie
U
toiniho

h
llffe

S
it
u
a
ce
.
1:
5
0
0

St
ud

ie
 U

to
in

ih
o 

hl
lff

e
Si

tu
ac

e.
 1: 

50
0



Příloha 2.2Příloha 2.2





Příloha č. 3

V
katastrální

maně
Příloha č. 3

V
 k

at
as

trá
ln

í m
an

ě



PLNÁ MOC POWER OPATTORNÉY

Společnost Skanska Zeta Project Company, 8.M;, The company Skanska Zato Project Company,
1$?; 24818712, šé sldjero Praha 8, Křižíkova 882184a, Karlín, fct Na 24818712, wltb its ragislerod office in Praha 8, KřižíkovaPm 188Ofr, zapsanáv obdiodníirn rejstříku věděném Městským 682/34a, Karlín, Postel Code 186 oo, regfeterad to toe
SoudemvPraze, oddíl C. vložka 177168 (déle jen ^S^olečnost”) Commerdai Register kept by the Munidpaí Gourt to Pragua,
zastoupena Skanska Propeny Cžech RéptíbBC, s,r.o., Secflon C, insert 177166 (tho"Company1), rěpresented by
IČO: 25615 556, se sídlem Praha 8, Křižíkova éá2ř34a, Karlin. SkanskaPropeny Czech Republic, *,r.o., td. No.: 25816 556,wfth
PSČ 18600, zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Městským its reglslered Office Praha 8, Kfižíkdva 682134a, Karlín, Postál
soudem v Praze, oddíl G, vložka 55031 pil výkonu funkce
zastoupena jednatelkou, tímto MúniicipalCourtinPrague, SedlonC, Insert 55031 actingthrough

régíšterad agent Ěxecutfve Qiretíor,
herebyauthofizes

Petr Houska,

jednat za Společnost a provést nezbytoé úkony za Společnost
v rámci územního řízení a stavebního řízení, včetně jejich změn, on behalfpf the Company to mattera concernirtg to planntog and
a kolaudačního fizpnl (ýčětně souhlasu sezmSnoustavby před bulldíng permit, řncludíog their modiftcaťions, and oceupancy
jpjlm dokončením) souvisejícího $ projektem Společnosti ,pAR perník proceedings (todudihg donsent with modifiĎation of the
Reltkrtechtka/PotyfúnkčníaroélRéftknechtka*, označovaným constrocfidn prior to Its compíetionj reiated to lha projetí of the
též obchodním názvem ,Kejr“, na pozemcích ve Vlastnictví Company "PAR Réitkneehfka / Polyfunkční areál
SpOlečnostia né dalších souvisejících pozemcích třetích osob, Rettknechtka', using commerdai name “Key", beated on tito
vše nacházejíc! se v katastrálním území Nusle, obecPraha (dále Jand plote owhed by theCompany and other reiated pjofe ofthird
jen .Projekt"). partíes. aií tocated ín the cadastrai area ofNusle, City of Prague

(the “Projetí").

Tato ptná moc zahrni# právo Zmocněnce jednat za Společnost Tbte PowerofAttomey índudes the ř^jht of the Agent to dea! on
sb všemi příslušnými (řady, orgány státní správy a soukromými behalfof the CompanywifltaB ratevaritauthcríBes,govemmentai
osobami včetně vlastníků a provozovatelů Inženýrských sítr, bodfes and přiváté persops includíng parnem and operátora of

ii, jednání a IHfirastrutíura, to dbfaln their optoions, to partiepaté in aU
místních Šetření, předkládat dokumenty a" žádostí pra účeíy proceedings, méetings and locál inspectiohs, to submB
vydánipravomocných územních rozhodnutí, stavebních povolení documente and applications tor the purposes of the íssuance of
a jakýchkoli dalších souvisejících povolení pro Projetí a podávat the effectfve pienning permits, buSding penriits and ahy other

reiated permife reiated to the Proje# aftd to eubTOÍt statemente
and optoions, to require provišion Pf statemenís and opiniorts

včetně vlastníků a provozovatelů inženýrských šití a přijímat from authoríties, govémmentel bodies ór private pereonš
písemnosti doručované Společností, podávat jménem induding owners and operátora of ínfrastructure, and receive
Spotečr ti opravné pras«adkyayzdávatsé jich, provádět dáJši doCurnente setí to the Company, submít dn behalf at the
úkony nutně k získání vélkerých povolení nezbytných pro účely Companyappeais anďwithdraw such pppeáie,to cařry put otitof
výstavby a dokončení Projektu. atís rtocessary tor the receípt ofany necessary pemiits tor the

purposes ofopnstruction and finfehing the Projetí.

Zmocněnecje také za Společnost oprávněn vyjednávali přebírat, The tym is alšo entitied to hegótiate, fake-over, approve and
schvalovat a podepisovat jménem Společnosti veškeré execute on behalf of the Company ahy and alf deéds, contrads
listiny, smlouvy a dohody, žádosti a jiné dokumenty, včetně and agreemehts, applications and other documents, induding
faktur, související s provedením všech výše zmíněných úkonů ve tovtíces, ralated to the
vztahu k Projektu, ín connetíion wíth the Project

Udělením této plné mód Společnost souhlasí s tím, Upon granting ofthis Power ofAttomey, the Company ghras its
aby Zmocněnec vstupoval na pozemky Projektu za účelem consent to tito Agent to enter the Project plote ih oider to perform
výkonu svých povinností, his obilgatioris.

Zmocněnec není oprávněn převést své oprávnění vyplývající The Agent Is not entitied to delegáte his aufhorizatiori set oyt
z této plné moci na jakoukoliv třetí osobu. hérein to ahy third party.

Pagá 1 of2

General Infnrmalinn \Gennrala I dnňtna I Sfeainnn \Goncrpll l FfenerpU \OhnnnA



Tato plné moc se vyhotovuje v českém a anglickém jazyce. Thís Power of Attomey js executed irj
Vpřípadě rozporu má přednostSeská verze. languáges. In the évení of aný dispute. th©

Tato plná moc še řídl českýmprávním řádem. Thís pňwerofattomey shall.be govemed by the, laws of the
Czech Řeptiblic.

Tato ptriá moc sé uděluje na dobu určitou dó 31.12.2023. Thís Power of Attomey ís'granted for a definite period of time
uřítil Oecember31,2023.

V Praze dne H,Á. 2Ď21/ In Pnágue, daled ^ 4. 2021

Jednatel / Executive Dírector

V souladu s interními předpisy Společnosti e výlučně prto vnitřní According to the interna! regulations of the
účely Spote&íosti níže pfipcjuje svůj podpis pari! for InjtemaJpurpOS^ btíowié atťatíied signatuře of

Skanska Prdpérty Gzech Republik s.r.o.

Táto plnou moc v plném rozsahu přijímám. /1hereby ratify and foliy aooept thís power of attomey.
VPraze dne V it 2021 /|n Prague, dated M. 2021

Page 2 of 2

General Information \Generále \ Ooólna \ Sisainen \ Generel! \Generel! \Obecné


